
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

7 декабря 2023 года                                                                № 87
г. Моршанск

О Порядке предоставления дополнительной гарантии лицам,  замещающим
муниципальные должности, и муниципальным служащим органов местного
самоуправления Моршанского муниципального округа Тамбовской области

Руководствуясь  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 04.07.2007 № 223-З
«О муниципальной службе в Тамбовской области», Уставом Моршанского
муниципального округа Тамбовской области

Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:

1. Утвердить  Порядок  предоставления  дополнительной  гарантии
лицам,  замещающим  муниципальные  должности,  и  муниципальным
служащим органов местного самоуправления Моршанского муниципального
округа Тамбовской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу с 01.01.2024 года решения Моршанского
районного Совета народных депутатов:

- от 26.02.2015 № 167 «О Порядке и условиях осуществления выплаты
на  оздоровление  лицам,  замещающим  муниципальные  должности  в
Моршанском  районе  и  муниципальным  служащим  органов  местного
самоуправления Моршанского района»;

-  от  25.06.2015 № 197 «О внесении изменений в порядок и условия
осуществления  выплаты  на  оздоровление  лицам,  замещающим
муниципальные  должности  в  Моршанском  районе  и  муниципальным
служащим  органов  местного  самоуправления  Моршанского  района,
утвержденный  решением  Моршанского  районного  Совета  народных
депутатов от 26 февраля 2015 года № 167»;

-  от 26.05.2016 № 274 «О внесении изменений в  Порядок и условия
осуществления  выплаты  на  оздоровление  лицам,  замещающим
муниципальные  должности  в  Моршанском  районе  и  муниципальным
служащим  органов  местного  самоуправления  Моршанского  района,

http://docs.cntd.ru/document/948004914
http://docs.cntd.ru/document/948004914


2

утвержденные  решением  Моршанского  районного  Совета  народных
депутатов от 26.02.2015 № 167».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и
распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2024.

4.  Разместить  (опубликовать)  настоящее  решение  в  сетевом  издании
«ТОП 68 Тамбовский областной портал».

Председатель Совета депутатов
Моршанского муниципального округа
Тамбовской области                                                                           Е.П. Буренин



3

                                                                 Приложение
                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                   решением Совета депутатов 
                                                                   Моршанского муниципального

                                                                       округа
                                                                           от 7 декабря 2023 года №87

Порядок предоставления дополнительной гарантии лицам,
замещающим муниципальные должности, и муниципальным служащим

органов местного самоуправления Моршанского муниципального
округа Тамбовской области

  
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с законодательством

Тамбовской  области  и  распространяет  свое  действие  на  органы  местного
самоуправления Моршанского муниципального округа.

2.  Лица,  замещающие  муниципальные  должности  и  муниципальные
служащие  имеют  право  на  получение  один  раз  в  год  выплаты  на
оздоровление по личному заявлению по одному из следующих оснований: 

-  при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (любой его
части)  и  при  условии  наступления  права  на  отпуск  в  соответствии  с
трудовым законодательством Российской Федерации - в размере трехкратной
величины  ежемесячного  денежного  вознаграждения  (содержания),
установленного на дату начала отпуска;

-  в  случае  временной  нетрудоспособности,  подтвержденной
соответствующими  документами,  -  в  размере  трехкратной  величины
ежемесячного денежного вознаграждения (содержания),  установленного на
дату исчисления выплаты на оздоровление. 

-  после  предоставления  ежегодных  основного  и  дополнительных
отпусков (или их части) до конца календарного года, - в размере трехкратной
величины  ежемесячного  денежного  вознаграждения  (содержания),
установленного на дату исчисления выплаты на оздоровление.

3.  Выплата  на  оздоровление  производится  на  основании  правовых
актов органов местного самоуправления.

4.  Лицам,  замещающим  муниципальные  должности  в  Моршанском
округе  и  муниципальным  служащим,  поступившим  на  муниципальную
службу в текущем календарном году из органов государственной власти или
местного  самоуправления  и  получившим  аналогичную  выплату  в
соответствии  с  правовым  актом  органа  государственной  власти,  органа
местного  самоуправления  и  получившим  выплату  на  оздоровление  за
текущий  календарный  год  в  полном  объеме  по  прежнему  месту  службы,
выплата на оздоровление не производится.

5.  Лицам,  замещающим  муниципальные  должности  в  Моршанском
округе и  муниципальным  служащим,  не  использовавшим  в  течение



4

календарного года отпуск или часть отпуска и не получившим выплату на
оздоровление,  выплата  на  оздоровление  производится  в  декабре  текущего
года в полном объеме.

6.  Лицам,  замещающим  муниципальные  должности  в  Моршанском
округе избранным на должность и муниципальным служащим, назначенным
на  муниципальную  службу  в  текущем  календарном  году,  выплата  на
оздоровление производится пропорционально отработанному времени с даты
назначения на должность до конца календарного года.

7. Лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным
служащим,  избранным  на  муниципальную  должность  (назначенным  на
муниципальную службу) в текущем календарном году и увольняющимся с
замещаемых  должностей  в  этом  же  году,  выплата  на  оздоровление
производится  пропорционально  времени  нахождения  на  муниципальной
должности - от даты избрания (назначения) до даты увольнения.

8.  В  случае,  если  увольняемому лицу выплата  на  оздоровление  уже
была произведена в полном объеме, ее перерасчет не производится.


